PAGE
8

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024  № 395
г.Окуловка

       О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 22.11.2022 № 2283
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,     решением Думы Окуловского муниципального района  от 22.12.2022 № 158  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165, от 21.02.2023 № 172, от 24.03.2023 № 182, от 11.04.2023 № 184, от 27.07.2023 № 200, от 21.09.2023 № 208, от 16.11.2023 № 215, от 26.12.2023 № 222) , решением Думы Окуловского муниципального района  от 26.12.2023 № 227  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 № 231), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района  от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 22.11.2022  № 2283 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы» (далее – постановление):

1.1.  Заменить в заголовке к тексту, в пункте 1 постановления цифры «2023-2025» на «2023-2026»;

1.2.  В муниципальной программе «Развитие  системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2023-2025 годы», утвержденной названным постановлением (далее муниципальная программа) :

1.2.1. Заменить в наименовании муниципальной программы цифры «2023-2025» на «2023-2026»;
1.2.2. Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	1.
	Цель 1:

Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, земельными участками, находящимися в собственности Окуловского муниципального района, земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района, и земельными участками, расположенных на межселенных территориях Окуловского муниципального района (далее – земельные участки)
Достижение цели предполагается к 2024 году

	1.1.
	Задача 1.

Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.1.
	Количество объектов муниципального имущества, по которым проведена оценка рыночной стоимости (шт.)
	4
	7
	7
	7

	  1.2.
	Задача 2.

Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	1.2.1.
	Количество объектов недвижимого муниципального имущества, на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий (шт.)
	21
	10
	10
	10

	1.3.
	Задача 3.

Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации муниципального имущества

	1.3.1.
	Количество объектов муниципального имущества в отношении которых выполнены мероприятия по обеспечению содержания (шт.)
	4
	4
	4
	4

	1.3.2.
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых произве дена оплата коммунальных услуг (шт.)
	6
	6
	6
	6

	1.3.3.
	Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых оплачен транспортный налог (шт.)
	10
	10
	10
	10

	1.3.4.
	Количество исполнительных листов, принятых к исполнению (шт.)
	2
	2
	2
	2

	1.4.
	Задача 4.

Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков

	1.4.1.
	Количество земельных участков, по которым проведена оценка рыночной стоимости (шт.)
	2
	20
	20
	20

	1.4.2.
	Количество земельных участков, в отношении которых выполнены кадастровые работы по формированию земельных участков (шт.)
	28
	64
	34
	34

	  1.5.
	 Задача 5.

 Осуществление программного обеспечения

	1.5.1.
	Полнота использования программного обеспечения для ведения информационных баз данных  (%)
	90
	90
	90
	90

	    2
	Цель 2: Обеспечение эффективности системы управления муниципальным имуществом

	2.1.
	Задача 1:

Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	2.1.1.
	Актуальность информации реестра  имущества муниципального образования «Окуловский муниципальный район» (%)
	100
	100
	100
	100

	2.1.2.
	Осуществление мероприятий по развитию информационно-технической инфраструктуры системы управления  (%)
	100
	100
	100
	100

 »;
1.2.3. Заменить в пункте 6 Паспорта муниципальной программы цифры «2023-2025» на «2023-2026»;

1.2.4. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	Федераль-ный бюджет
	Бюджет Окуловского муниципального района
	бюджет Окуловского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	2266,97

	1196,586

	3463,556

	2024
	879,5

	1465,2

	2344,7

	2025
	879,5

	1165,2

	2044,7

	2026
	879,5

	1165,2

	2044,7

	всего
	4905,47

	4992,186

	9897,656

                                                                                                                      »

1.2.5. Изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы» муниципальной программы в  редакции:

                                                                      «Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали​зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта государственной программы)
	Источник
финанси

рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024

	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
8
8
10
11
12
13
10
	8
  12
13

14
	9

16

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального  имущества

	   1.1.
	Обеспечение про​ведения оценки рыночной стои​мости муниципального  имущества для аренды и прива​тизации
	комитет
	2023-2026 годы
	1.1.1
	Бюджет  района
	35
	35

	35
	35

	    2.
	Задача 2.   Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	    2.1.
	Организация работ по изготовлению технических планов и актов обследования на объекты недвижимого муниципального имущества
	комитет,

кадастровые инженеры
	2023-2026

годы
	1.2.1
	Бюджет  района
	50
	50
	50
	50

	3.
	Задача 3.

Обеспечение содержания и увеличения срока эксплуатации муниципального имущества

	3.1.
	Организация работ по обеспечению содержания муниципального имущества
	комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности подрядчики
	2023-2026 годы
	1.3.1
	Бюджет района

Областной бюджет

	422

1369

	300
	300
	300

	3.2.
	Осуществление контроля за качеством выполненных работ по содержанию муниципального имущества
	комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности подрядчики
	2023-2026 годы
	1.3.1
	Областной бюджет

Бюджет района
	-
	-

	-
	-

	3.3.
	Возмещение расходов по решениям суда
	отдел бухгалтерского учета и отчетности

	2023-2026 годы
	1.3.4.
	Бюджет  района
	15
	15
	15
	15

	3.4
	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных, казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	комитет
	2023-2026 годы
	1.3.2
	Областной   бюджет
	897,97
	879,5
	879,5
	879,5

	3.5
	Софинансирование расходов муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	комитет
	2023-2026 годы
	1.3.2
	Бюджет  района
	224,560
	219,8
	219,8
	219,8

	3.6
	Транспортный налог
	комитет
	2023-2026 годы
	1.3.3.
	Бюджет  района
	91,026
	95,4
	95,4
	95,4

	   4.
	Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков

	    4.1.
	Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков
	комитет,

кадастровые инженеры (по согласованию)
	2023-2026 годы
	1.4.1.
	Бюджет  района
	289
	640
	340
	340

	4.2.
	Организация проведения работ по оценке рыночной стоимости земельных участков
	комитет,

оценщики (по согласованию)
	2023-2026 годы
	 1.4.2.
	Бюджет района
	50
	50
	50
	50

	     5.
	Задача 5. Осуществление программного обеспечения

	 5.1.
	Приобретение и обслуживание программно-технических комплексов
	комитет
	2023-2026 годы
	1.5.1.
	Бюджет района
	20
	60
	60
	60

	6.
	Задача 6.  Совершенствование системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным имуществом

	    6.1.
	Организация информационно-технического обеспечения системы управления муниципальным имуществом
	комитет

	2023-2026

годы
	2.1.1 – 2.1.2
	Бюджет  района

	-

	-
	-

                                                                                                                                                                                                                                     ».

9

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района      М.О. Петрова